

## PROTOKÓŁ Nr 36/06

### posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się w dniu 1 lutego 2006 r.

Obrady rozpoczęły się o godz. 9.00 i trwały do godz. 12.00.

Posiedzeniu przewodniczył **Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Tadeusz Kowalczyk**.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie z *listami obecności stanowiącymi załączniki nr 1 i 2 do protokołu*.

**Przewodniczący obrad** zwrócił się z pytaniem do radnych, czy zgłaszają uwagi i wnioski do porządku obrad przekazanego przy zaproszeniu na posiedzenie.

Komisja bez uwag jednogłośnie przyjęła do realizacji porządek obrad w brzmieniu:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie ustalenia stawki najniższego wynagrodzenia zasadniczego w I kat. zaszeregowania oraz akceptacji wartości punktu w złotych dla pracowników zatrudnionych w wojewódzkich samorządowych jednostkach organizacyjnych oświaty Województwa Świętokrzyskiego.
2. Informacja dotycząca rezultatów osiągniętych w województwie w zakresie edukacji w wyniku wdrażania Świętokrzyskiego Planu Działań na rzecz Zatrudnienia w 2005 roku.
3. Informacja o realizacji Projektu zwiększania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży z gmin wiejskich SZKOŁA MARZEŃ.
4. Sprawy różne.

*Radni otrzymali materiały do pkt.2 i 3 przy zaproszeniu na posiedzenie Komisji, a projekt uchwały do pkt.1 – przy zaproszeniu na sesję.*

### **P r z e b i e g p o s i e d z e n i a :**

#### **Ad 1.**

**Członek Zarządu Jacek Kowalczyk** dokonał wprowadzenia do projektu uchwały Sejmiku w sprawie ustalenia stawki najniższego wynagrodzenia zasadniczego w I kat. zaszeregowania oraz akceptacji wartości punktu w złotych dla pracowników zatrudnionych w wojewódzkich samorządowych jednostkach organizacyjnych oświaty Województwa Świętokrzyskiego, *stanowiącego załącznik do protokołu XXXV sesji Sejmiku*. Treść wystąpienia zgodna z treścią uzasadnienia do. Wyjaśnił, w odpowiedzi na pytanie **wiceprzewodniczącego Sejmiku Eugeniusza Cichonia**, że to uregulowanie nie

spowoduje strat w wynagrodzeniach. Obecnie szkoły są w bardzo dobrej sytuacji finansowej i nikt nie straci na powyższej regulacji.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie ustalenia stawki najniższego wynagrodzenia zasadniczego w I kat. zaszeregowania oraz akceptacji wartości punktu w złotych dla pracowników zatrudnionych w wojewódzkich samorządowych jednostkach organizacyjnych oświaty Województwa Świętokrzyskiego, a swoje stanowisko wyraziła w *opinii nr 83/06 stanowiącej zał. nr 3 do protokołu.*

## **Ad 2.**

**Zastępca dyrektora Departamentu Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Małgorzata Kowalińska** dokonała wprowadzenia do Informacji dotyczącej rezultatów osiągniętych w województwie w zakresie edukacji w wyniku wdrażania Świętokrzyskiego Planu Działań na rzecz Zatrudnienia w 2005 roku, *stanowiącej zał. nr 4 do protokołu.*

Komisja przyjęła Informację dotyczącą rezultatów osiągniętych w województwie w zakresie edukacji w wyniku wdrażania Świętokrzyskiego Planu Działań na rzecz Zatrudnienia w 2005 roku, a swoje stanowisko zawarła w *opinii nr 84/06 stanowiącej zał. nr 5 do protokołu..*

## **Ad 3.**

**Konsultant Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli Katarzyna Pluta** dokonała wprowadzenia do Informacji o realizacji przez ŚCDN Projektu zwiększania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży z gmin wiejskich SZKOŁA MARZEŃ, *stanowiącej zał. nr 6 do protokołu. W swym wystąpieniu posiłkowała się projekcją multimedialną.*

W d y s k u s j i :

**Zastępca przewodniczącego Komisji Marian Budziosz** uznał program zwiększania szans edukacyjnych młodzieży wiejskiej za bardzo potrzebny, ponieważ odbudował i wznowił zajęcia pozalekcyjne w szkołach. Na przykładzie szkoły podstawowej i gimnazjum w Wolicy, w wielu dziedzinach powiązał pracę edukacyjną z działalnością edukacyjną. Założenia omawianego projektu zapobiegają pracy w szkołach na zasadach uniwersyteckich.

**Radna Lucjana Elżbieta Nowak** stwierdziła, że jest to projekt na miarę XXI wieku. Zapytała, czy wszystkie placówki były poinformowane o projekcie i mogły dokonać zgłoszeń oraz czy będą kontynuowane zapisane w projekcie działania po jego zakończeniu, t.j. po 14 października 2006 r.

**Konsultant Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli Katarzyna Pluta** wyjaśniła, że w czerwcu 2005 r. wszystkie gminy otrzymały

obszerne dokumenty dotyczące projektu. Do projektu mogły przystąpić wszystkie szkoły podstawowe i gimnazja z gmin których charakterze wiejskim oraz licea ogólnokształcące, w których młodzież ze środowisk wiejskich stanowiła co najmniej 35% ogółu uczniów. Tylko przedstawiciele z 2 gmin wiejskich nie uczestniczyli w pierwszym spotkaniu na temat realizacji projektu. Ponadto, kwota projektu była limitowana, wybierane były projekty duże, stąd mniej szkół mogło przystąpić. Odnośnie kontynuacji działań po 14X2005 r., zależy to od samorządów lokalnych, które winny zadeklarować współfinansowanie zajęć pozalekcyjnych w wysokości 30 % kosztów. Projekt będzie kontynuowany w takim rozmiarze, w jakim dojdą do porozumienia organizatorzy z samorządami.

**Wiceprzewodniczący Sejmiku Eugeniusz Cichoń** wyjaśnił przyczyną małego zainteresowania szkół projektem mógł być okres wakacyjny, brak chęci nauczycieli do podejmowania dodatkowych zajęć oraz ostrożność gmin, które zmuszane są do finansowania coraz to nowych zadań. Zaproponował, aby ŚCDN podjęło współpracę z gminnymi komisjami edukacji, ponieważ radni gminni są bardzo wrażliwi na wyrównywanie szans edukacyjnych młodzieży ze swoich środowisk.

**Przewodniczący obrad** uznał działania objęte projektem za bardzo pożyteczne i potrzebne. Zrównywanie szans edukacyjnych młodzieży wiejskiej i miejskiej daje tej pierwszej większe poczucie pewności siebie i tożsamości z miejscem zamieszkania. Jednak, patrząc przez pryzmat doświadczenia zawodowego, stwierdził, że jest wiele przeszkód niepozwalających szkołom unowocześnić i doskonalić swoje zaplecze edukacyjne. Sam usilnie, i na razie bezskutecznie, poszukuje środków finansowych na stworzenie i wyposażenie pracowni mechatroniki w kierowanym przez siebie technikum w Skalmierzu.

**Członek Zarządu Jacek Kowalczyk** wyjaśnił, że na utworzenie i wyposażenie pracowni mogą być wykorzystane środki ze ZPORR (prior. 3, dział. 3.5.1). Potrzebny jest wkład własny w wysokości 25%. Jednak potrzebne jest opracowanie przez organ prowadzący (powiat) aby móc ubiegać się o środki finansowe z UE.

**Radny Mirosław Wójcik** wyraził uznanie dla koordynatora i realizatorów projektu SZKOŁA MARZEŃ, ponieważ wyrównuje szanse edukacyjne młodzieży i wyzwala inicjatywę i kreatywność u nauczycieli w środowiskach wiejskich.

**Wicedyrektor ŚCDN Alicja Stradomska** podziękowała Marszałkowi Województwa za nagrody dla laureatów konkursów organizowanych w ramach projektu. Usprawiedliwiła dyrektorów szkół obawą o skutki finansowe jednostek, które często borykają się z finansami na remonty i działalność bieżącą. A przecież szkoły, które realizują projekt też mają problemy finansowe z zadaniami obowiązkowymi. Tym bardziej, że teoretycznie projekt realizowany

jest w całości ze środków zewnętrznych: w 75% z EFS i w 25% z MEN. Potrzebna jest zatem aktywność i odwaga, ponieważ, przystępując do projektu, szkoły uczą się pisania wniosków unijnych, co może okazać się bardzo przydatne w przyszłości.

Komisja przyjęła Informację o realizacji Projektu zwiększania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży z gmin wiejskich SZKOŁA MARZEŃ, a swoje stanowisko zawarła w *opinii nr 85/06 stanowiącej zał. nr 7 do protokołu.*

**Ad 4.**

**Przewodniczący obrad** zapoznał Komisję z notatką Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Kielcach z oględzin kapliczki przydrożnej w Wąchocku w związku ze zgłoszoną przez radną Lucjanę Elżbietę Nowak na poprzednim posiedzeniu sprawą zaniedbania zabytkowego obiektu. *Pismo stanowi zał. nr 8 do protokołu.*

**Radna Lucjana Elżbieta Nowak** wyraziła zadowolenie ze sposobu załatwienia sprawy.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokół sporządziła Barbara Loch

Przewodniczący obrad

Tadeusz Kowalczyk